
 
 

ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від 29.08.2025  № 370 

                 м. Золотоноша 

 

Про стан виконання Програми  економічного та соціального розвитку 

Золотоніської територіальної громади  за  І півріччя 2025 року 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію відділу прогнозування та розвитку 

громади щодо стану виконання Програми економічного та соціального розвитку 

Золотоніської територіальної громади за І півріччя 2025 року , керуючись п. 1 „а”, 

2 „а” ст. 27 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, - 

 

виконком міської ради вирішив: 

 

1. Інформацію відділу прогнозування та розвитку громади „Про стан 

виконання Програми економічного та соціального розвитку Золотоніської 

територіальної громади за І півріччя 2025 року ” взяти до відома.  

2. Звіт „Про стан виконання Програми економічного та соціального 

розвитку Золотоніської територіальної громади за І півріччя  2025 року ” винести 

на розгляд чергової сесії. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови  Флоренка О.А., відділ прогнозування та розвитку громади (Остроглазова 

В.В.). 

 

Секретар ради                Наталія СЬОМАК 

 

 

 

 

 

 

Вікторія ОСТРОГЛАЗОВА  23850 

 



 2 

                   

Інформація  про стан виконання 

Програми економічного та соціального розвитку Золотоніської 

територіальної громади  за І півріччя 2025 року 

 

Перебіг війни залишається ключовим фактором економічного сьогодення як 

для України, так і громад в цілому як у коротко-, так і у середньостроковій 

перспективі. Незважаючи на тривалу терористичну кампанію російської федерації 

з руйнування енергетичної інфраструктури, український енергетичний сектор і 

бізнес в цілому продемонстрували високий рівень адаптивності. Але це є і 

основним фактором зниження показників у виробництві та плануванні роботи 

підприємств. 

Ураховуючи ситуацію, що склалася у зв’язку з військовою агресією 

російської федерації проти України, відповідно до Закону України „Про захист 

інтересів суб’єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного 

стану або стану війни” у період дії воєнного стану або стану війни, а також 

протягом трьох місяців після його завершення органи державної статистики 

призупинили оприлюднення більшості статистичної інформації, тому аналіз 

соціально-економічного становища Золотоніської територіальної громади 

здійснено на основі наявних оперативних даних структурних підрозділів 

Золотоніського міськвиконкому, підприємств основного кола та комунального 

напряму. 

 

1. РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ РОЗВИТКУ  ГРОМАДИ 

 

1.1. Бюджетно-фінансовий стан  громади.  

За підсумками роботи І півріччя 2025 року до бюджету громади надійшло 

256 354,5 тис. грн., з них мобілізовано власних доходів в сумі 188 193,5 тис. грн., 

або 105,8 % до затвердженого плану на 6 місяців 2025 року. Порівняно з 

аналогічним періодом минулого року надходження власних та закріплених 

доходів до загального та спеціального фондів зросли на 27 380,4 тис. грн., темп 

приросту становить 17,0 %. 

Виконання по власних та закріплених доходах загального фонду бюджету до 

уточненого завдання за 6 місяців забезпечено на 105,6 %, перевиконання до 

планових призначень склало 9 752,8 тис. грн. Приріст надходжень проти 

відповідного періоду минулого року становить 17,7 %. 
Структура доходів бюджету громади за 6 місяців 2025 року 

                                                                                                                                        тис. грн. 

Всього доходи – 256 354,5 

Власні та закріплені доходи – 188 193,5 Міжбюджетні трансферти – 68 161,0 

Загальний фонд  

– 184 476,3 

Спеціальний фонд 

– 3 717,2 

Субвенції – 68 161,0 

 

Загальний фонд – 66 162,5 

 

Спеціальний фонд – 

1 998,5 



 3 

Порівняно з відповідним періодом минулого року за 6 місяців 2025 року 

всього доходи (з офіційними трансфертами) до бюджету громади збільшились на 

33 461,7 тис. грн. (+15,0%). 

Основні надходження до загального фонду бюджету громади забезпечують: 

податок та збір на доходи фізичних осіб (55,7 %), єдиний податок (14,5 %), плата 

за землю (10,7 %), акцизний податок з пального (7,5 %), акцизний податок з 

підакцизних товарів (5,4 %), інші доходи (2,8 %), податок на нерухоме майно, 

відмінне від земельної ділянки (2,1 %) та плата за надання адміністративних 

послуг (1,3 %). 

Видатки бюджету громади за І півріччя 2025 році в цілому складають 

256 363,4 тис. грн., або 52,8% від уточнених розписом річних призначень. У 

порівнянні з 2024 роком обсяг фінансування збільшився на 4 033,2 тис. грн, або на 

1,6 %.   

Видатки загального фонду міського бюджету виконано у сумі 230 508,3 тис. 

грн, або виконання склало 53,8 % від уточненого річного плану. У порівнянні з 

минулим роком обсяг видатків зменшився на  24 072,8 тис. грн, або на 11,7%.   

Із загального фонду на утримання установ і закладів комунального 

підпорядкування, фінансування міських програм і заходів спрямовано 229 108,5 

тис. грн, передано міжбюджетних трансфертів  іншим бюджетам – 1 399,7 тис. 

грн. Крім того, до бюджету розвитку передано 14 482,3 тис. грн.   

Питома вага галузей в загальному обсязі видатків становить: державне 

управління – 11,0%, освіта – 61,5%, охорона здоров’я – 2,8%, соціальний захист та 

соціальне забезпечення  - 7,6%, культура і мистецтво – 3,6%, фізична культура і 

спорт – 2,2%, житлово-комунальне господарство – 8,7%, економічна діяльність – 

1,5%,  інша діяльність – 0,4%, міжбюджетні трансферти іншим бюджетам – 0,6%. 

Серед найбільших за обсягом капітальних вкладень об’єкти: 

Капітальний ремонт частини приміщення 1-го та 2-го поверху будівлі 

дитячої лікарні під відділення  peaбілітації з палатами для апалічних пацієнтів в 

КНП „ЗБЛ‟ Золотоніської мicької ради в м. Золотоноша, вул. Баха 32 б 

(коригування),  авторський і технічний нагляд  – 5003,1 тис. грн; 

Капітальний ремонт відділення анестезіології та інтенсивної терапії КНП  

„Золотоніської багатопрофільної лікарні‟  Золотоніської міської ради в м. 

Золотоноша, по вул. Лікарняна, 2 (коригування) у т. ч. авторський та технічний 

нагляд – 408,3 тис. грн; 

Придбання комп’ютерної техніки в заклади освіти Золотоніської ТГ – 899,7 

тис. грн; 

Реалізація публічного інвестиційного проекту із виплати грошової 

компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб, 

визначених пунктами 2–5 частини першої статті 10-1 Закону України „Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту‟, для осіб з інвалідністю I–II 

групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, 

одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, 

забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної 

безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у 



 4 

Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, 

необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 

інтересів держави у зв`язку з військовою агресією Російської Федерації проти 

України, визначених пунктами 11–14 частини другої статті 7 Закону України „Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту‟, та які потребують 

поліпшення житлових умов– 3516,0 тис. грн; 

Капітальний ремонт частини системи опалення Коробівського СБК  с. 

Коробівка , вул. Площа 40-річчя Перемоги, 2 Золотоніського району Черкаської 

області – 606,1 тис. грн; 

Фінансова підтримка для забезпечення потреб особового складу військових 

частин  – 9717,8 тис. грн; 

Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм 

соціально-економічного розвитку регіонів на суму 2100,0 тис. грн; 

Капітальний ремонт  пасажирських ліфтів  в ж/б  по вул. Шевченка,148 (2,3  

під'їзди )  м. Золотоноша Черкаська область у сумі 146,2 тис. грн. 

 

1.2. Управління об’єктами комунальної власності  

Передача комунального майна громади здійснюється на прозорих 

електронних аукціонах через мережу Інтернет в режимі реального часу. Уся 

інформація про майно, яке планується передати в оренду є відкритою, а всі 

договори оренди опубліковані в електронній торговій системі „ProZorro. 

Продажі‟. 

В комунальній власності міста обліковується 74 об’єкти нерухомого майна, 

частина з яких Управлінням ЖКГ надається в оренду. На звітну дату укладено 54 

договори оренди, оголошений 1 аукціон з надання в оренду: 1 – мала 

приватизація.  

Орендна плата за нерухоме майно, що перебуває на балансі УЖКГ та за 

цілісні майнові комплекси комунальних підприємств спрямовується до місцевого 

бюджету. У звітному періоді отримано кошти в сумі 341 821,89 грн що становить  

69,7 % надходжень за відповідний період минулого року (490,3 тис.грн). 

Постійно проводиться реєстрація оформлення права власності на нерухоме 

майно Золотоніської територіальної громади та контроль за використанням 

відповідного майна. 

 

1.3. Надання адміністративних послуг  

Станом на 01 липня 2025 року, у відповідності до рішення Золотоніської 

міської ради від 22.12.2023 № 38-3/VIIІ „Про адміністративні послуги виконавчого 

комітету Золотоніської міської ради‟ через Центр надання адміністративних 

послуг у місті Золотоноша  (далі – ЦНАП, Відділ) надається 319 адміністративних 

послуг.  

 За І півріччя 2025 року відділом надано 9428 адміністративних послуг, або 

на 21,5 відсотка більше проти січня-червня 2024 року  (7759 адмінпослуги  

минулого року), зокрема: 



 5 

 - 5393 - послуги з реєстрації/зняття з реєстрації місця проживання (РМП); 

актуалізації даних щодо РМП за особистим зверненням громадян; надання довідок 

про реєстрацію місця проживання; відповіді на запити щодо РМП фізичних осіб; 

        - 2818 - послуги з реєстрації нерухомості та бізнесу, інші адміністративні 

послуги, суб’єктами надання яких є структурні підрозділи виконкому міської ради; 

          - 352 -  послуги Держгеокадастру; 

          - 256 - послуги пенсійного фонду України (субсидії та пільги); 

          - 127 — ветеранські послуги; 

        - 70 - послуги Державної інспекції архітектури і містобудування (ДІАМ), 

наданих через ЄДЕССБ; 

      - 33 - послуги Державної міграційної служби щодо вклейки фото при 

досягненні 25, 45 - річного віку; 

          - 449 - інші послуги. 

 За платні послуги до бюджету громади за звітний період 2025 року надійшло 

567,8 тис. грн адміністративного збору. За І півріччя 2024 року надійшло  456 808, 

75  грн.  адмінзбору. Збільшення надходжень становить 110,991 тис. грн. 

 Працівники ЦНАП постійно працюють над вдосконаленням знань та 

навичок щодо консультування та якісного надання адміністративних послуг. 

 

2. СТАН РЕАЛЬНОГО СЕКТОРУ ЕКОНОМІКИ  

2.1. Промисловість 

З 17 промислових   підприємств основного кола міста, які формують його 

економічний потенціал, 97% не припиняли виробництво. Деякі підприємства 

змінювали розклад робочого дня та працювали від замовлень. Зупинений 

виробничий процес на ТДВ „Продтовари”, яке здало в оренду виробничі 

потужності приватним підприємцям, не надав інформації ДП „Златодар‟, ПрАТ 

„Золотоніський машинобудівний завод‟ . 

За оперативними даними, отриманими від промислових підприємств, обсяг 

реалізованої промислової продукції (товари, послуги) у відпускних цінах 

підприємств (без ПДВ та акцизу)  за січень-червень 2025 року склав 2 642 658,1 

тис.грн (аналогічний період минулого року – 2 354 344,5 тис.грн), що у розрахунку 

на одиницю населення склав 81 237,57 грн та на 12,1 % більше у порівнянні з 

відповідним періодом попереднього року (72 477,05 тис. грн).  

 Не зважаючи на воєнний стан в країні, промисловість продовжує 

розвиватися. Так, за власні кошти забудовників, у звітному періоді, здійснювалося 

будівництво комплексу для зберігання та переробки зерна кукурудзи с. Крупське 

ТОВ „Золотоніський бекон‟ (вартість проєкту становить орієнтовно 77 000,0 тис. 

грн.) та  заводу з виготовлення  м’ясорослинних консервів ТОВ „Згарський 

консервний завод‟ (орієнтовний обсяг фінансування у 2025 році становить 

28 000,0 тис. грн., загальна вартість проєкту – 80000,0 тис. грн ), проводиться 

реконструкція виробничих приміщень ТОВ „Омега 3‟ вул. Степана Бандери, 24 

під ковбасні цехи. 
 

2.2. Сільське господарство 



 6 

Агропромисловий комплекс є одним із вагомих факторів економіки 

громади, забезпечуючи продовольчу  безпеку нашої держави. 

Рослинництво. У 2025 році господарства громади (які надали інформацію)  

засіяли зерновими  й зернобобовими та посадили овочі на землях громади площею 

6600,87 га,   з яких під: зернові та зернобобові – 4344,14 га, сої – 959,69 га; 

озимого  та ярого ріпаку – 214,5 га; соняшнику – 1082,54 га. 

Станом на 01.07.2025 року обмолочено 261,46 га, намолочено 2011,56 тон 

культур, урожайність становить 76,55 ц/га.  У 2024 році господарства громади 

засіяли зерновими  й зернобобовими та посадили овочі на землях громади площею 

42567,01 га,   з яких під: зернові та зернобобові – 25985,15га, сої – 7157,71 га; 

озимого  та ярого ріпаку – 1566,27 га; соняшнику – 7760,86 га, картоплі – 75,99 га, 

цибулі – 21,03 га. 

 

Тваринництво. На території громади тваринництвом займаються наступні 

господарства: 

- розведення та реалізація птиці - СТОВ ППЗ „Коробівський‟; 

- розведення  ВРХ  ПрАТ „ПЗДГ Золотоніське‟ с. Згар; 

-     розведення свиней ТОВ „Золотоніський бекон‟ с. Крупське. 

Станом на 01.07.2025  за оперативними даними розрахунки за земельні 

паї аграріями громади проведено на  137,4%.  Кількість пайовиків в громаді 

складає 3615 осіб . Середня ставка орендної плати за землю  становить 12,2% від 

нормативно-грошової оцінки землі (43233,76 грн). Середній розмір земельного 

паю становить 2,5-3 га, середній розмір нарахування за 1 пай складає 15823,56 грн, 

що на 3,9% більше ніж у аналогічному періоді минулого року (15229,61 грн). 

 

2.3. Енергозбереження та енергоефективність 

Переможцю конкурсу регіональної Програми  підтримки енергомодернізації  

багатоквартирних  будинків  „ЕНЕРГОДІМ‟  від Державної установи „Фонд 

енергоефективності‟  для оплати робіт, вартість яких не перевищує 50% від  

кошторисної вартості згідно проєкту  ОСББ  „Незалежність‟ (ж/б  Незалежності, 

37 - 37а) по  об’єктам „Капітальний ремонт  багатоквартирного  житлового 

будинку  з утепленням  зовнішніх стін  по вулиці Незалежності, 37 а ,  в  м. 

Золотоноша Черкаської області‟  та  „Капітальний ремонт  багатоквартирного  

житлового будинку  з утепленням  зовнішніх стін  по вулиці Незалежності, 37,  в  

м. Золотоноша Черкаської області‟ впродовж  І півріччя 2025 року для  ОСББ з 

місцевого бюджету виділені кошти на покриття відсотків кредиту  сплачених АБ 

„УКРГАЗБАНК” відповідно до „Програми підвищення енергоефективності та 

зменшення споживання енергоресурсів на 2021-2025 роки” із змінами –  у сумі 

150,0 тис. грн. 

Станом на 01.07.2025 року в рамках Програми відшкодування відсотків 

фізичним особам по енергоощадним кредитам не проводились. 

На водозаборі КП „«Міський водоканал‟ в звітному періоді впроваджується 

проєкт будівництва сонячних панелей потіжністтю 104,6 кВт. Виготовлена ПКД, 

проведена експертиза проєкту, тендерна процедура на визначення виконавців 



 7 

робіт, надані матеріали до АБ „УКРГАЗБАНК” на отримання кредиту 

щодо впровадження проєкту за державною програмою Доступні кредити «5-7-9». 

Вартість впровадження проєкту становить -    4 026 657,01грн. 

 

2.4. Стан малого та середнього підприємництва. Зайнятість населення  

Станом на 01.07.2025 за даними Золотоніської філії Черкаського ГУ ДПС 

України на території громади здійснюють діяльність 2589 суб’єкти 

господарювання всіх форм власності, з яких 1877 фізичних осіб підприємців та 

712 юридичних осіб. Порівняно з минулим роком кількість суб’єктів 

господарювання збільшилась на 81 одиницю ( 2508 субєкта господарювання всіх 

форм власності, з яких 1808 фізичних осіб підприємців та 700 юридичних осіб).  

З метою започаткування власної справи та працевлаштування 

Золотоніською міськрайонною філією Черкаського обласного центру зайнятості 

постійно проводиться робота з навчання, перенавчання та підвищення кваліфікації 

безробітних, в тому числі на замовлення роботодавців за професіями та 

спеціальностями, що користуються попитом на ринку праці.  

З початку 2025 року отримали ваучери на навчання, перенавчання та 

підвищення кваліфікації 25 осіб. На розвиток власної справи 1 особа отримала 

грант та 11 осіб мікрогрантів. Всі навчені особи працевлаштовані.  

З початку року на облік у Золотоніській міськрайонній філії Черкаського 

обласного центру зайнятості зареєструвалося 146 безробітних мешканців 

Золотоніської громади. Протягом січня-червня за направленням центру зайнятості 

були працевлаштовані 124 безробітних особи. Протягом звітного періоду з числа 

ВПО на облік в центрі зайнятості зареєстровано 58 осіб, 16 з  яких працевлаштовані. 

На постійній основі спільно з фахівцями Золотоніської ДПІ ГУ ДПС у 

Черкаській області проходять консультації малого бізнесу щодо відкриття 

торгових точок та пунктів надання послуг, переведення бізнесу з військових 

територій, звітування під час військового стану та ін. Проведено 10 комісій з 

питань розвитку підприємництва, на яких узгоджувалися проблемні питання 

бізнесу та було розглянуто  10 звернень. 

 

2.5. Житлове будівництво 

Протягом звітного періоду поточного року у громаді приватними суб’єктами 

господарювання в м. Золотоноша проводиться реконструкція приміщення 

колишньої швейної фабрики під багатоповерхову забудову: 

- ТОВ „Швейна фабрика‟ - реконструкція будівлі фабрики  по вул. 

Черкаська, 9 під  багатоквартирну забудову з комерційними приміщеннями на 

першому поверсі. Житлова площа по даному проєкту складе 1755,0 м2 (39 

квартир, з яких 2 двокімнатні та 37 однокімнатні), площа під комерцію складає 

1000,0 м2. 

 За звітний період інформація щодо введення в експлуатацію приватними 

забудовниками житлової площі відсутня, але Золотоніськм управлінням 

архітектури, регулювання забудови та земельних відносин мешканцям нашої 

громади видано  3 будівельних паспорти на будівництво нових житлових будинків 



 8 

загальною площею 231,43 м2, з яких житлова складає 76,76 м2, 3 будівельних 

паспорти на реконструкцію житлових будинків з поліпшенням загальною площею 

200,86 м2, з яких  житлова складає 109,28 м2. Будівництво нових садових будинків 

не відбувалося.    

На компенсацію оренди житла лікарям  (17 молодих спеціалістів: 2 –

первинна та 15 вторинна медицина) відповідно до Програми повного та 

часткового забезпечення службовим та іншим житлом з міського бюджету 

використані кошти в сумі 240 тис грн і до кінця бюджетного року, при сталій 

кількості лікарів, відповідний захід Програми забезпечений асигнуваннями. 

 

2.6. Транспорт та інформаційний простір  

На території громади діють транспортні маршрути міського, районного та 

обласного значення. Надання послуг пасажирського автомобільного транспорту в 

територіальній громаді здійснюють: ПрАТ „Золотоніське АТП-17112”, ПП „Еліт-

Транс”, суб’єкти приватного бізнесу.   

Територію громади перетинають дві дороги державного значення: Київ-

Кременчук (Полтавський напрямок), Київ-Черкаси (Черкаський напрямок), це два 

основних транспортних потоки, по яких здійснюються транспортні вантажні та 

пасажирські перевезення. Тобто через територію громади проходить багато 

транзитного транспорту. Також територією громади проходить залізнична лінія 

Бахмач-Одеса. 

 Більшість рейсів на приміських маршрутах здійснюються по 2-3 рази на 

день. У громаді  залишається необхідність розширити мережу сільського 

сполучення, надавши можливість мешканцям сільських населених пунктів 

безперешкодно діставатися центру громади.  На даний час залишається відсутнім 

транспортне сполучення у с. Комарівка,  х. Снігурівка, які є малочисельними 

(менше 20 осіб) або взагалі відсутнє населення, 2 населених пункти (с. Гришківка, 

х. Ярки) знаходяться менш ніж за 2 км від траси, де проходять регулярні рейси. 

За 6 місяців 2025 року, враховуючи дію військового стану, автобусним 

транспортом перевезено 162,0 тис. пасажирів, пасажирооборот становив 805,9 тис. 

пас./км., що в двічі менше аналогічного періоду 2024 року.  

В громаді  у звітному періоді було збережено право пільгового проїзду 

пенсіонерів та пільги в розмірі 50 % вартості квитка в автобусах для учнів 1-4 

класів.   

На компенсацію збитків від надання пільги пільгового проїзду громадян  за 

січень-червень 2025 року з бюджету територіальної громади профінансовано 

2 145,586 тис. грн, що становить 128,5 % від аналогічного періоду (1669,78 тис. 

грн). На території Золотоніської   ТГ упорядковано 58 автобусних зупинок. 

У громаді ведеться системна робота, спрямована на розвиток сучасних 

засобів зв’язку. Майже всі населені пункти громади (за винятком кількох 

маленьких селищ/сіл) мають доступ до Інтернету. Найбільшими провайдерами є  

ПАТ „Укртелеком‟, ТОВ „Маклаут‟, ЗАТ „Київстар‟, „Vodafone‟, ЗАТ 

„Український мобільний зв’язок‟. 



 9 

 Відповідно до комплексної міської цільової Програми для пільгових 

категорій населення Золотоніської територіальної громади у 2025 році надано 

пільг та використано коштів з послуг зв’язку на суму 25 590,94 грн. 

 

2.7.    Житлово-комунальне господарство  

Управління житлово-комунального господарства виконавчого комітету 

Золотоніської  міської  ради 

Фінансування напрямків роботи житлово-комунального господарства у 

порівнянні з  аналогічним періодом минулого року: 

 І півріччя 2024р. І півріччя 2025р. % 

Утримання та поточний ремонт 

дорожньо-мостового 

господарства громади 

7864,08949 тис. грн 

Утримання та поточний ремонт 

дорожньо-мостового 

господарства громади 

3432,22 тис. грн 

44 

Заходи санітарного утримання 

вулиць та доріг Золотоніської ТГ 

3720,419 тис. грн 

Заходи санітарного утримання 

вулиць та доріг Золотоніської ТГ 

4549,107 тис. грн 

122 

Утримання та озеленення 

зелених насаджень 

2644,199 тис. грн 

Утримання та озеленення 

зелених насаджень 

3722,474 тис. грн 

140 

Поводження із безпечними 

сміттям і відходами та їх 

утилізація  

2821,43 тис. грн 

Поводження із безпечними 

сміттям і відходами та їх 

утилізація  

3632,947 тис. грн 

128 

Утримання в належному стані та 

забезпечення надійної роботи 

мереж зовнішнього освітлення 

3613,97393 тис. грн 

Утримання в належному стані та 

забезпечення надійної роботи 

мереж зовнішнього освітлення 

1136,038 тис. грн 

31 

Обслуговування нежитлових 

об’єктів комунальної власності 

357,5099 тис. грн 

Обслуговування нежитлових 

об’єктів комунальної власності 

568,349 тис. грн 

158 

 

     15 квітня 2024 р. в результаті укладеного меморандум про співпрацю з ТОВ 

„ЮНІП УКРАЇНА‟ впроваджено сучасні технології виявлення та фіксації 

порушень правил зупинки, стоянки, паркування транспортних засобів в режимі 

фотозйомки (відеозапису). В результатами співпраці  з ТОВ „ЮНІП УКРАЇНА‟ 

поліпшилася робота відділу муніципального інспектування в частині виявлення 

порушників правил зупинки, стоянки та  паркування транспортних  засобів, а 

саме: скоротився час інспектора з паркування для обробки даних суб’єктів 

правопорушення для винесення постанови про накладення адміністр                                                                                                                                                   

ативного стягнення за порушення правил зупинки, стоянки, паркування 

транспортних засобів, про що  свідчить значне зниження порушників на дорогах 

міста Золотоноші. По завершенню випробувань зразків Програмно-апаратного 



 10 

комплексу управлінням житлово- комунального господарства було 

здійснено  закупівлю планшетів та програмного забезпечення до них  на постійній 

основі на суму – 233,04 тис. грн.  

За звітний період у вигляді штрафів від порушників правил дорожнього руху 

надійшло до міського бюджету кошти в сумі   15,3  тис.грн,  в порівнянні з 

аналогічним періодом 2024 року надходження збільшились на 0,3 тис. грн, або 

+2,0 %. 

Також протягом звітного періоду 2025 року управлінням ЖКГ проведено 

роботу з:  

- придбання плити дорожньої ПД 10 з метою проведення ремонтних 

робіт на пошкодженій зливовій каналізації для дощових та талих вод по  вул. 

Шевченка (район  АТБ) – 22 тис. грн; 

- утримання місць поховання на території Золотоніської МТГ Черкаської 

області – 335,934 тис. грн; 

-  придбання контейнерів для відходів (металевий сміттєвий бак 0,75 

м3) – 17 шт.  – 96,9 тис. грн; 

- захоронення відходів на полігонах ( сміттєзвалищах ) на території 

Золотоніської ТГ  – 334,5 тис. грн; 

- забезпечення (надання підтримки) деревиною паливною (дровами 

колотими) внутрішньо переміщених осіб та/або евакуйованих осіб, що 

тимчасово проживають на території Золотоніської ТГ, у зв’язку із введенням 

воєнного стану в Україні та послуги з доставки деревини паливної (дров 

колотих) – 68,88 тис. грн; 

- послуги з  відлову, стерилізації, вакцинації та біркування 

безпритульних тварин – 98 тис. грн; 

- послуги з благоустрою населених пунктів Золотоніської ТГ 

(прибирання снігу на тротуарах) – 270 тис. грн; 

- послуги з благоустрою твердого покриття тротуару по вул. Шевченка 

(поблизу будинку № 68 а) в м. Золотоноша – 106,147 тис. грн; 

- послуги з благоустрою твердого покриття тротуару по вул. Садовий 

проїзд в м. Золотоноша – 190,531 тис. грн; 

- послуги з благоустрою твердого покриття тротуару по вул. Шевченка 

(площа героїв майдану та прилеглої території) в м. Золотоноша – 177,728 тис. 

грн; 

- утримання та поточного ремонту світлофорних об'єктів на території 

Золотоніської міської територіальної громади  – 175,895 тис. грн;  

-  послуги, пов’язані із встановленням та технічним обслуговуванням 

систем відео спостереження  на території громади – 103,109 тис. грн; 

- обслуговування житлових об’єктів комунальної власності – 159,782 

тис. грн; 

- обслуговування Добровільної пожежної команди (ДПК)  

Благодатнівський старостинський округ  Золотоніської ТГ – 384,098 тис. грн. 

 



 11 

2.8. Споживчий ринок (торгівля, ресторанне господарство, побутове 

обслуговування) 

Станом на 01.07.2025 торгівельну діяльність в громаді здійснюють 256 

заклади торгівлі, з них 216 продовольчі (змішані) та непродовольчі магазини та 40 

закладів громадського харчування. На території громади діє 10 автозаправних 

станцій, які здійснюють роздрібну торгівлю паливно-мастильними матеріалами та 

2 ринки. 

На території 5 сільських рад та міста 102 суб’єкти господарювання усіх 

форм власності надають населенню різні види послуг, зокрема, послуги з ремонту 

взуття, ремонту та пошиву одягу, пошиву автомобільних килимків, ремонту 

побутової техніки, телерадіоапаратури, інтернет-послуги, ритуальні послуги, 

послуги перукарень, ремонт транспортних засобів, оброблення деревини, млин, 

Нова Пошта та ін.    

Протягом січня-червня 2025 року погоджено режими роботи наступних 

закладів:  

– 1 заклад ресторанного господарства; 

- 1  кофе-центр; 

- 4 заклади торгівлі; 

- 1 ларьок; 

- 1 косметологічний кабінет; 

- 1 студія (перукарські послуги); 

- 1 тимчасова споруда (італійське морозиво).  

 

2.9. Розвиток туризму  

 На офіційному сайті виконавчого комітету Золотоніської міської ради 

http://zolo.gov.ua/istory-chni-pam-yatky-zolotonoshi/ в розділі Розвиток туристичної 

галузі” сформований підрозділ “План заходів на рік‟ та  “Перелік об’єктів‟, де 

можна ознайомитися з переліком історичних пам’яток Золотоніської ТГ.  

По всіх селах громади розроблені та висвітлені в ЗМІ (газета „Златокрай‟, 

офіційні сайти міста та сіл, сторінки Фейсбуку, „Золотоноша інформаційна‟)  

туристичні маршрути історичних та цікавих місць округу. 

Для охоплення громад приєднаних сіл до проходження туристичних заходів 

уся інформація про заходи розповсюджується в громадах через старостати. На 

сайті http://zolotonosha.ck.ua „Золотоноша як на долоні” в розділі „Місто-Новини‟ 

та на сайті http://zolo.co.ua „Золотоноша історична‟ пропонується підбірка фото-,  

ретро світлин міста 50-річної давнини.   

 За сприяння старости Кропивнянського старостинського округу та 

управління культури на мальовничих озерах с. Кропивна передбачені екскурсії, 

туристичні фестивалі, таборування молоді нашої та інших громад.  

Загальна кількість відвідувачів краєзнавчого музею у звітному періоді  

становила понад 350 осіб. Також для внутрішньо переміщених осіб проведені 

безкоштовні екскурсії, які відвідали  42 особи. 

Туристичного збору до бюджету надійшло 30,1 тис. грн., що становить 

200,7 % до плану, що більше на 14,6 тис. грн., або на 94,2 % проти відповідного 

http://zolo.gov.ua/istory-chni-pam-yatky-zolotonoshi/
http://zolotonosha.ck.ua/
http://zolo.co.ua/


 12 

періоду минулого року, у тому числі: 

   - туристичний збір, сплачений юридичними особами – у сумі 0,3 тис. грн.; 

   - туристичний збір, сплачений фізичними особами – у сумі 29,8 тис. грн. 

 

2.10 Регіональне співробітництво  

В рамках міжрегіонального співробітництва Золотоніська громада має 

укладені договори співробітництва з Новодмитрівською громадою в сфері надання 

соціальних послуг, а саме: надання притулку особам, які постраждали від 

домашнього насильства, та з Гельмязівською, Вознесенською, Драбівською, 

Зорівською, Іркліївською, Новодмитрівською, Піщанською та Чорнобаївською 

громадами у формі реалізації спільного проєкту „Проєктний офіс „Лівобережжя 

Черкащини‟.  

Також, Золотоніська громада має діючий договір про співробітництво 

територіальних громад у формі спільного фінансування (утримання) 

комунального підприємства „Золотоніський міський центр первинної медико-

санітарної допомоги (сімейної медицини)‟, укладений між Золотоніською, 

Вознесенською та Новодмитрівською громадами. 

Крім того, громада активно співпрацює з Бердичівською міською 

територіальною громадою (угода про співпрацю від 16.02.2023), 

Нововоронцовською територіальною громадою (угода про співпрацю від 

09.02.2023) та Корюківською міською територіальною громадою (меморандум про 

співробітництво в рамках національного проєкту „Пліч-о-пліч: згуртовані 

громади‟. В межах даного проєкту відбулися зустрічі голів обох громад, 

реалізовано прийом дитячої спортивної команди Корюківської громади до 

Золотоніської громади, проведені товариські зустріч, спаринги команд з 

тхеквондо, знайомство зі шкільною спільнотою, відвідування басейну та інші 

активності; виділено субвенцію з міського бюджету в сумі 500,0 тис. грн як кошти 

співфінансування відновлення приміщення ЦНАП м. Корюківка (поточний ремонт 

по об'єкту здійснено повністю), проведено два заїзди в наметові табори: перший 

заїзд відбувся в період 17.06.2025 - 21.06.2025; другий заїзд - 27.06.2025 - 

01.07.2025. 

 

2.11. Розвиток та підтримка іміджу громади. Міжнародна співпраця 

Виконавчий комітет Золотоніської міської ради продовжує співробітництво з 

міжнародними партнерами та реалізацію укладених меморандумів щодо співпраці 

з таким містами: Лученець (Словацька Республіка, договір про співпрацю між 

містами Золотоноша та Лученець від 17.05.2007), Явор (Республіка Польща, угода 

про співпрацю від листопада 2021 року), Штольберг та Плауен (Федеративна 

Республіка Німеччини, меморандум підписано в липні 2017 року), а також з 

іноземними організаціями й установами: ТОВ „M&S Umweltprojekt‟ (ФРН) в 

комунальній галузі щодо поводження з рідкими побутовими відходами та ТПВ; 

Мінехаха Академія (США) в рамках тристоронньої співпраці з гімназією імені 

С.Д. Скляренка, Золотоніською спеціалізованою школою інформаційних 

технологій № 2 і Фундацією Шепердз; Ротарі Клуб Черкаси, проєкт „Розвиток 



 13 

локальних спільнот у Золотоніській громаді‟; Благодійна організація 

„Українська освітня платформа‟ (DanChurchAid); програма UPSHIFT; проєкт 

„ВІДНОВА.UA‟; проєкт „Програма ментального здоров’я та благополуччя 

„Healthy Minds‟. 

В червні 2025 року представник Золотоніської громади взяв участь в 

Німецько-Українській конференції муніципальних партнерств, яка проходила в 

місті Мюнстер (Німеччина). В рамках даного заходу відбулися тематичні 

обговорення на теми: „Реабілітація і здоров'я: роль партнерств у наданні медичних 

послуг під час кризи‟, „Посилення доброчесності: запобігання корупції й прозора 

відбудова задля наближення до ЄС‟, „Безбар'єрний Мюнстер - концепції, заходи, 

перспективи і безбар'єрний доступ‟. Також були розглянуті можливості 

тристоронніх муніципальних партнерств, динаміку та шанси співробітництва 

Міністерства Європи  та закордонних справ Франції. 

 

3. РОЗВИТОК ГУМАНІТАРНОЇ ТА СОЦІАЛЬНОЇ СФЕРИ  

3.1. Охорона здоров’я  

На території Золотоніської громади діють два напрямками надання 

медичних послуг населенню – первинної і вторинної ланки. 

КП „Золотоніський міський центр первинної медико-санітарної 

допомоги (сімейної медицини)‟ 

Нині у медичній первинній ланці громади функціонує 7 амбулаторій та 5 

медичних пунктів тимчасового базування (МПТБ), з яких в сільських населених 

пунктах: 3 амбулаторії та 5 МПТБ. 

Заклад надає медичні послуги населенню чотирьох громад, а саме: 

Золотоніської, Вознесенської, Новодмитрівської та Піщанської. На даний час 

укладено понад 47 000 декларацій на медичне обслуговування. Структура закладу 

складається із 14 амбулаторій загальної практики сімейної медицини. В установі 

працює 33 лікарі, в тому числі 1 лікар-інтерн, серед них: 12 лікарів пенсійного 

віку, 3 лікарі перед пенсійного віку. 

Заклад обслуговує населення за такими програмами медичних гарантій: 

„Первинна медична допомога‟, „Супровід і лікування дорослих та дітей з 

психічними розладами на первинному рівні медичної допомоги‟, „Мобільна 

паліативна медична допомога дорослим і дітям‟ та „Супровід та лікування 

дорослих та дітей, хворих на туберкульоз, на первинному рівні медичної 

допомоги, „Розширені послуги з первинної медичної допомоги окремим 

категоріям осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України ‟  ІНТЕРН. 

Фінансування закладу провадиться за рахунок надходжень від Національної 

служби здоров’я України як оплата за медичні послуги, фінансування громад на 

утримання закладів первинної медицини та фактичні надходження на баланс 

підприємства в централізованому порядку вакцини та медикаментів. Загальна 

сума доходів КП „Золотоніський міський центр ПМСД (СМ)‟ ЗМР за  І півріччя 

2025 року склала 28 211,24 тис. грн, з яких: 



 14 

20 714,38 тис. грн. складає  суму надходжень від Національної служби 

здоров’я України (далі-НСЗУ); 

фінансування громадами на утримання закладів первинної медицини та 

фактичні надходження в централізованому порядку вакцини та медикаментів 

склали 5 204,28 тис. грн.; 

безоплатно отримано вакцини, лікарських засобів та інших матеріальних 

цінностей в централізованому порядку та гуманітарної допомоги на суму 2 292,58 

тис. гривень. 

В порівнянні з аналогічним періодом минулого 2024 року сума надходжень 

від НСЗУ зменшилась на 553,92 тис. грн. за рахунок змін в умовах оплати послуг 

по договорах. 

Крім того, покриття витрат на утримання підприємства проводилось за 

рахунок фінансової підтримки Золотоніської, Новодмитрівської, Піщанської та 

Вознесенської територіальних громад, а також залишків коштів і матеріальних 

цінностей, які було отримано та придбано в минулих звітних періодах. 

На забезпечення функціонування закладів охорони здоров’я громади 

первинного рівня на 2025 рік з бюджету Золотоніської територіальної громади 

затверджено 6 256,2  тис. гривень. 

Використання коштів міського бюджету на виконання Програми розвитку та 

фінансової підтримки комунального підприємства „Золотоніський міський центр 

первинної медико-санітарної допомоги (сімейної медицини)‟ Золотоніської 

міської ради за І півріччя 2025 року направлених на соціальне забезпечення 

жителів, склало 1 850,4 тис. грн, зокрема: 

медичні вироби (підгузки, калоприймачі) – 870,4 тис. грн; 

відшкодування вартості лікарських засобів пільговим категоріям населення 

– 561,7 тис. грн; 

забезпечення ефективним лікуванням хворих на орфанні захворювання – 

418,3 тис. грн; 

на оплату комунальних послуг та енергоносіїв - 984,8 тис. грн; 

на стимулюючі виплати середньому медичному персоналу сільських 

закладів - 359,8 тис. грн. 

Розрахунки з працівниками підприємства по заробітній платі та 

обов’язкових платежах до бюджету проведено в повному обсязі.   

На теперішній час реалізовано наступні проєкти: 

1. Оновлено навігацію в амбулаторіях (інфостенди, логотип тощо).  

2. Придбано портативні УЗД-датчики в амбулаторії з метою покращення 

діагностичної допомоги населенню та проведено навчання лікарям по їх 

використанню. 

3. Організовано виїзні прийоми у віддалених населених пунктах громад лікарями   

Бей В.О., Гордієнко І.Ю., Строкань Л.В., Паляниченко О.Д.,      Пугач Т.О., 

Івановою Н.І., Казновецьким М.У., Грицютою В.М.,     Дубовіковою І.М., Махно 

С.С., Приліпко Л.М. та Євченко О.І. 

4. Придбано опромінювачі ультрафіолетові екрановані з метою виконання вимог 

Закону України „Про захист населення від інфекційних хвороб‟ та удосконалення 



 15 

профілактичних заходів щодо протидії поширенню інфекційних хвороб в 

амбулаторіях . 

5. В Центрі діє опікунська рада з метою посилення комунікації та партнерства з 

громадськістю, поліпшення матеріально-технічної бази, покращення якості та 

доступності медичних послуг населенню. 

6. Діють лікарська та медсестринська „Групи рівних‟. 

7. Організовано дитячі куточки в амбулаторіях №2, №3 та сіл Коробівка, 

Бубнівська Слобідка, Домантове і Пальміра. 

8. На базі ФАПів та ФП діють медичні пункти тимчасового базування. 

9. Організовано за сприяння опікунської ради висадку саджанців дерева „туя‟ на 

території амбулаторії с. Коробівка з метою озеленення та покращення візуального 

виду території. 

10. В Центрі діє Call-центр. 

11. В амбулаторії №3 облаштовано інклюзивний туалет для маломобільних груп 

населення. 

 

До вторинної ланки належить КНП „Золотоніська багатопрофільна 

лікарня‟ Золотоніської міської ради, яка надає медичну допомогу 65,804 тис. 

населення міста та району.  
    

         Основний напрямок діяльності КНП «ЗБЛ» - багатопрофільна стаціонарна 

медична допомога населенню. 

За І півріччя 2025 року  доходи закладу складали 85 007,2 тис.грн  з 

яких : 

- кошти НСЗУ -  62 356,6  тис.грн; 

- кошти місцевих бюджетів  -  12 742,9 тис.грн; 

- платні послуги                     - 2 737,6  тис.грн; 

- оренда комунального майна – 7,0  тис. грн; 

- відшкодування орендарів за комунальні послуги - 699,4 тис. грн. 

Отримано благодійну, гуманітарну  допомоги та  централізованого  

постачання  у  натуральній  формі (медикаменти , перев’язувальні матеріали , 

дезінфікуючі засоби , засоби гігієни, продукти харчування, обладнання  в.т.ч.  

медичне ) на  суму 3463,3  тис. грн. 

       Станом на 01.07.2025 року штатна чисельність працівників по підприємству  

становить 524,0  штатних одиниць, в т. ч. : 

- лікарі – 124,5 од. 

- середній медичний персонал – 201,75 од. 

- молодший медичний персонал – 110,50 од. 

- не медики – 40,25 од. 

- господарсько-обслуговуючий персонал – 47,0 од. 

      Середня заробітна плата за січень-червень  2025 року  становила  15 352,73 

грн, в.т.ч. лікарі - 23 053,54  грн , середнього медичного персоналу – 14 469,79 грн, 

молодшого медичного персоналу – 9 975,82 грн. Заборгованість по розрахунках з 

працівниками по  заробітній платі на підприємстві відсутня. 



 16 

   

Стаціонарна  медична допомога : 

В лікарні  функціонує стаціонар на 306  ліжок,  працює 8 спеціалізованих  

відділень:  

 
№ п/з Назва відділення Кількість ліжко/днів  

за 1 півріччя 

1 Терапевтичне 6211 

2 Хірургічне 5452 

3 Урологічне 1288 

4 Травматологічне 6995 

5 Акушерсько-гінекологічне 4974 

6 Неврологічне 7141 

7 Педіатричне 1308 

8 Інфекційне 2469 

9 Екстреної та невідкладної допомоги 10 

         Крім того, функціонує відділення анестезіології та інтенсивної терапії на 6 

ліжок. 

        Основні результативні показники діяльності стаціонарної медичної допомоги 

по підприємству   наведено в таблиці нижче. 

  

№ Назва  показника 1 півріччя 

2025року  

1. Проліковано хворих, (осіб) 4905 

  в т.ч.  

  виписано хворих, переведено (осіб) 4496 

  померло, (осіб) 109 

2. Кількість днів роботи ліжка, (днів) 117 

3. Обіг ліжка (осіб) 16,1 

4. Середній термін перебування хворого на ліжку, (днів) 7,3 

5. Летальність 2,1 

За  період січень- червень: проведено операцій - 1681 (1652 особам),  

пологів - 69 . 

           Амбулаторна медична допомога . 

Потужність поліклініки розрахована на 696 відвідувань в зміну. 

Прийом хворих лікарями в поліклінічному відділенні здійснювався у 

звітному періоді за 22-ма спеціальностями – 28 лікарів.  У  І  півріччі 2025 року  

зроблено 76 169 відвідувань до лікарів поліклініки, включно з профілактичними . 

Також  у  лікарні функціонує денний стаціонар на 12 ліжок, де проліковано за 

звітний період 73 пацієнти, проведено 65 ліжко-днів.   В поліклінічному відділенні 

за І півріччя 2025 року було проведено 462 оперативних втручання.   

         У звітному періоді проведені наступні зміни у структурі підприємства: 

 - пологово-гінекологічне відділення  перейменовано на відділення  жіночого 

здоров’я  та акушерської допомоги (жіноча консультація ); 



 17 

-  відділення трансфузіології перейменовано на кабінет заготівлі та 

переробки донорської крові; 

- кабінет заготівлі та переробки донорської крові перейменовано на банк крові; 

- створено відділення реабілітації . 

 

Фінансування закладу в порівнянні з аналогічним періодом минулого року:          
(тис.грн) 

кошти Фінансування за 1 

півріччя 2024 

Фінансування за  

1 півріччя 2025 

Різниця 

сума 

НСЗУ 57 962,1 66 822,3 +8 860,2 

Місцеві бюджети  5 489,9 12 742,9 +7 253,0 

Власні надходження 4 280,7 7 356,2 +3 075,5 

Всього 67 732,7 86 921,4 +19 188,7 

В.т.ч  

поточні видатки 

64 412,9 79 364,5 +14 951,6 

Капітальні видатки 3 319,8 7 556,9 +4 237,1 

 

   Основні проблемні питання закладу: 

- завершення  капітальних ремонтів відділення реабілітації та  відділення 

анестезіології та інтенсивної терапії ; 

- будівля патологоанатомічного  відділення  непридатна для використання -

будівництво нового приміщення ; 

 - капітальний  ремонт  вхідних  груп  будівель поліклініки, лікувального корпусу та 

дитячої  лікарні  для безперешкодного доступу  маломобільних  груп населення; 

- проведення капітального ремонту частини хірургічного відділення та 

операційного блоку ,травматологічного відділення, пральні; 

  - придбання необхідного    медичного обладнання , у т.ч. для  відповідності вимог 

НСЗУ: біохімічний аналізатор (2 шт.) , фетальний монітор , фетальний монітор 

серцевого  ритму плоду, мамограф, гістероскоп, ендоскопічний стіл, відео-

ларингоскоп, діалізний апарат „Штучна нирка‟ , лапароскопічна стійка в  комплекті 

, артроскопічна стійка в  комплекті, дерматом, аналізатор  газів крові, аналізатор 

електролітів, автоматична машина для миття та дезінфекції гнучких ендоскопів . 

На виконання Програми розвитку та фінансової підтримки комунального 

підприємства „Золотоніська багатопрофільна лікарня‟ Золотоніської міської ради 

за І півріччя 2025 року  використано коштів міського бюджету в сумі 8 992,8 тис. 

грн., зокрема: 

 - оплата енергоносіїв - 3105,0 тис. грн, 

-  оплата поточного ремонту системи киснепостачання – 246,8 тис. грн; 

 - капітальний ремонт частини приміщення 1-го та 2- го поверху будівлі дитячої 

лікарні під відділення реабілітації з палатами для апалічних пацієнтів в КНП 

„ЗБЛ‟ Золотоніської міської ради м. Золотоноша по вул. Баха, 32б – 5028,2 тис. 

грн (оплата за виконані  роботи  4 952,6 тис. грн, технічний нагляд- 75,6 тис. грн); 

   - капітальний ремонт відділення анестезіології та інтенсивної терапії 

КНП«Золотоніської багатопрофільної лікарні» Золотоніської міської ради  в 



 18 

м.Золотоноша  по вул. Лікарняна ,2  - 421,0 тис. грн (оплата за виконані  

роботи  325,3  тис.грн, тех.нагляд- 81,5 тис. грн, авторський нагляд -14,2 тис. грн); 

      - капітальний ремонт вхідної групи будівлі поліклініки для безперешкодного 

доступу маломобільних груп населення в КНП „ЗБЛ‟ Золотоніської міської ради    

в м. Золотоноша, вул. Лікарняна, 2 - виготовлення проектно-кошторисної 

документації на суму 57,7тис. грн; 

- капітальний ремонт вхідної групи будівлі дитячої лікарні для безперешкодного 

доступу маломобільних груп населення в КНП „ЗБЛ‟ Золотоніської міської ради в 

м. Золотоноша, вул. Баха, 32 б» , виготовлення проектно-кошторисної 

документації на суму 57,7 тис. грн; 

- придбання моноблоків  -76,4 тис.грн. 

 

3.2 Освіта  

Станом на 01.07.2025 у Золотоніській громаді функціонує 12 закладів 

дошкільної освіти (з них 3 - дошкільні підрозділи у складі закладів загальної 

середньої освіти) комунальної форми власності, які відвідують 790 дітей. Мережа 

закладів загальної середньої освіти: в громаді є 11 закладів загальної середньої 

освіти (з них 3 – навчально-виховні комплекси) комунальної форми власності, у 

яких навчається 3433 учні. За сімейною формою навчання здобувають освіту 194 

учні, з яких 179 перебувають за кордоном. Індивідуальним навчанням 

(педагогічний патронаж) охоплено 52 дитини, 37 дітей охоплено інклюзивною 

формою навчання. 

Крупський навчально-виховний комплекс „Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів – заклад дошкільної освіти‟ Золотоніської міської ради з 01.09.2025 року 

припиняє свою діяльність шляхом ліквідації (рішення Золотоніської міської ради 

від 08.05.2025 №63-3/VIII). 

Мережа закладів позашкільної освіти лишилася незмінною. 2 ЗПО 

забезпечують потреби здобувачів освіти у творчій самореалізації та 

інтелектуальному, духовному і фізичному розвитку. У Золотоніському будинку 

дитячої та юнацької творчості  функціонують 70 гуртків, які відвідують 840 

вихованців. На базі Золотоніської дитячо-юнацької спортивної школи діє 44 

групи, які відвідують 504 вихованці.  Позашкільною освітою в Золотоніській 

громаді охоплено 1344 учні, що становить 37% від загальної кількості дітей. 

Гуртками при закладах загальної середньої освіти охоплено 1638 учнів (46% від 

загальної кількості дітей).  

З метою забезпечення права осіб з особливими освітніми потребами на 

здобуття дошкільної та загальної середньої освіти функціонує КУ „Інклюзивно-

ресурсний центр‟ Золотоніської міської ради, завдяки тісній співпраці з яким, 

продовжується робота з питань організації інклюзивного навчання та виховання 



 19 

дітей з особливими освітніми потребами за місцем проживання та 

введення ставок асистентів вчителів у ЗЗСО та асистентів вихователів у ЗДО. 

Загалом у Золотоніській громаді організовано інклюзивне навчання для 19 

вихованців закладів дошкільної освіти та 37 учня закладів загальної середньої 

освіти.  

Освітній процес у закладах освіти Золотоніської міської ради здійснюється 

переважно в очній формі. Враховуючи спроможність укриттів, змішана форма 

навчання запроваджена в Золотоніському закладі дошкільної освіти (ясла-садок) 

„Калинка‟, Золотоніському закладі дошкільної освіти (ясла-садок) „Сонечко‟ та 

Золотоніській загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів №3.  

З метою забезпечення здобувачів освіти якісними освітніми послугами 

рішенням виконавчого комітету Золотоніської міської ради від 23.08.2024  № 410 

учням 1-3-х класів Золотоніської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 3 та 1-х 

класів Золотоніської спеціалізованої школи №1 було надано дозвіл здійснювати  

освітній процес на базі закладів дошкільної освіти, а саме: Золотоніського закладу 

дошкільної освіти (ясла-садок) „Струмочок‟, Золотоніського закладу дошкільної 

освіти (ясла-садок) „Ялинка‟ та Золотоніського закладу дошкільної освіти (ясла-

садок) комбінованого типу „Ромашка‟.  

Особлива увага приділяється дітям з числа пільгових категорій.   

Станом на 1 липня 2025 року в закладах освіти Золотоніської міської ради 

навчаються та виховуються: 

▪ в закладах дошкільної освіти:  

- дітей з ООП - 28 (9 – в спеціальних групах, 19 – в інклюзивних); 

- дітей з інвалідністю – 9; 

- дітей ВПО – 64; 

- дітей УБД – 150; 

- дітей з багатодітних сімей – 99; 

- дітей позбавлених батьківського піклування – 3. 

▪ в закладах загальної середньої освіти: 

- дітей з ООП – 106 (37 – в інклюзивних класах, 69 – за педагогічним 

патронажем); 

- дітей-сиріт та дітей позбавлених батьківського піклування – 71; 

- дітей в патронатних сім’ях – 2; 

- дітей з інвалідністю – 74; 

- дітей з багатодітних сімей – 427; 

- дітей з малозабезпечених сімей – 23; 

- дітей, які потрапили в СЖО – 25; 

- діти з сімей ВПО – 173; 

- дітей УБД – 509.  

Усі діти вищеназваних категорій охоплені навчанням та забезпечені 

пільговим харчуванням. 



 20 

          Оздоровлено в пришкільних таборах 544 учні 1-4 класів, що 

становить 45% від їх загальної кількості.  

Одним із пріоритетних напрямів роботи Золотоніської територіальної 

громади є освітня галузь. Тому значна робота Відділу освіти була спрямована на 

організацію роботи з обдарованими дітьми, сприяння професійному розвитку 

педагогічних кадрів, проведення фізкультурно-оздоровчої  

та спортивно-масової роботи, збереження і покращення матеріально-технічної 

бази освітніх закладів, зокрема облаштування та переоснащення харчоблоків.  

Педагоги Золотоніської територіальної громади регулярно підвищують свою 

професійну компетентність, діляться досвідом роботи та перемагають у 

професійних конкурсах. Високий рівень їх професійної підготовки забезпечує  

активна участь у 34 методичних спільнотах та у 39 практичних семінарах, 

проведення яких організовують консультанти Центру професійного розвитку 

педагогічних працівників.  

Переможцем XVІ Міжнародної виставки „Сучасні заклади освіти-2025‟ 

стала Кропивнянська  загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів  у тематичній номінації 

„Сучасний урок (заняття) як засіб формування української національної та 

громадянської ідентичності здобувачів освіти‟. А XVІ Міжнародної 

виставки „Інноватика в сучасній освіті-2025‟ - Золотоніська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів №3. 

Переможцями обласного конкурсу на кращий електронний освітній ресурс 

стали 37 педагогів нашої громади, а конкурсу методичних посібників „Нова 

українська школа” – 34 особи.  

У конкурсі „Учитель року – 2025‟ взяли участь 11 педагогів закладів освіти 

Золотоніської територіальної громади. Ширай Тетяна Михайлівна, вчитель 

трудового навчання Золотоніської гімназії ім. С.Д. Скляренка, переможець 

обласного та лауреат всеукраїнського етапу конкурсу „Учитель року-2025‟ в 

номінації „Трудове навчання/Технології‟. 

125 педагогів Золотоніської територіальної громади відповідно до 

затвердженого порядку плану реалізації програми підвищення кваліфікації 

вчителів закладів загальної середньої освіти „СЕН „Зерна: розвиток соціально-

емоційних навичок та підтримка благополуччя дітей та педагогів‟ пройшли 

навчання, яке провели тренери Галат М.М. та Назарова А.М. 

         На території Золотоніської ТГ 219 дітей проживає за межею пішохідної 

доступності, всі діти 100% забезпечені підвезенням до місця навчання та в 

зворотному напрямку.  

Одним із ключових критеріїв для здійснення очного навчання є наявність 

обладнаних укриттів, які можуть використовувати всі учасники освітнього 

процесу: функціонує 23 власних найпростіших укриттів, місткістю 4861 особу, 5 

орендованих укриттів місткістю 942 особи та 1 орендоване ПРУ місткістю 150 



 21 

осіб. Функціонують 2 „Класи безпеки‟ та в 7 ЗЗСО реалізується проєкт 

„Спеціаліст з безпеки в освітньому середовищі‟. У всіх закладах освіти 

встановлені  тривожні кнопки. 

          З метою створення безпечних та комфортних умов навчання та виховання 

для здобувачів освіти в І півріччі 2025 року:  

- придбано 50 ноутбуків для проведення національного мультипредметного тесту 

– 899 700,0 тис. грн; 

- проведено поточний ремонт укриття у ЗОШ №6 – 533 196,60 тис. грн; 

- проведено поточний ремонт електромережі в укритті ЗОШ №6 – 

64 864,53тис.грн; 

- проведено та підключено інтернет в укритті ЗОШ№6 - 47 472,0 тис.грн; 

- встановлено перегородки для проведення національного мультипредметного 

тесту в укритті ЗОШ №6 – 106 500,0 тис.грн; 

- проведено поточний ремонт паркану у СШІТ №2 – 52 115,94 тис.грн; 

- проведено поточний ремонт електромережі в укритті СШІТ №2– 34 709,32 тис. 

грн; 

- проведено та підключено інтернет в укритті СШІТ №2 – 34 872,0 тис. грн; 

- встановлено перегородки для проведення національного мультипредметного 

тесту в укритті СШІТ №2 – 121 000,0 тис .грн; 

- проведено поточний ремонт електромережі у гімназії ім. С.Д. Скляренка– 

105 725,46 тис. грн; 

- проведено та підключено інтернет в укритті гімназії ім. С.Д. Скляренка – 

34 872,0 тис. грн; 

- встановлено перегородки для проведення національного мультипредметного 

тесту в укритті гімназії ім. С.Д. Скляренка – 106 500,0 тис. грн. 

Фінансування галузі „Освіта‟ станом на 01.07.2025 становить: 

- заробітна плата з нарахуваннями у сумі 115 774,5 тис. грн.;  

- комунальні видатки становлять 15 939,3 тис. грн.;  

- інші видатки – 11 516,1  тис. грн.  

Капітальні видатки за звітний період  профінансовано у сумі 4 019,6 тис. 

грн. 

Заборгованість по захищених статтях відсутня.  

Фінансування освіти у порівнянні з аналогічним періодом минулого року 

збільшилося на 12 % . 

3.3. Культура.  

  Відділ культури виконавчого комітету Золотоніської міської ради 

 Реалізацію державної політики в сфері культури на території Золотоніської 

громади здійснюють:  

- 5 сільських будинків культури та 3 сільських клубів;  

- 1 міський будинок культури; 

- 1 районний будинок культури; 

- 1 міська бібліотека; 

- 1 центральна бібліотека для дорослих і дітей; 

- 8 сільських бібліотек; 



 22 

- 1 краєзнавчий музей ім. М.Ф. Пономаренка; 

- 1 Благодатнівський сільський музей; 

- 1 школа мистецтв.  

Завдяки зусиллям місцевого самоврядування збережено мережу закладів 

культури та кадровий потенціал. 

Свою творчість в громаді презентують: 26 вокально-хорових колективів 

(учасників 206) з них 7 мають звання „народний‟, 7 хореографічних колективів 

(229 учасників) з них 1 колектив має звання „зразковий‟, 7 фольклорних ансамблів 

(73 учасники), 10 театральних колективів (112 учасників) з них один колектив має 

звання „народний‟, 3 музично-інструментальних колективів (26 учасники) з них 1 

колектив має звання „народний‟,  6 об’єднань декоративно -ужиткового мистецтва 

(58 учасників), 1 об’єднання технічної творчості (15 учасників)  та 11 

любительських об’єднань та клубів за інтересами (209 учасників). Колективи 

приймають участь у міжнародних та обласних конкурсах, фестивалях та святах. 

За вказаний період було досягнуто такі пріоритетні цілі:    

 - збереження національних традицій, розвиток сучасної української 

культури; 

- розвиток мережі закладів культури; 

- забезпечення доступу громадян до надбань національної та світової 

культури, створення умов для їх активної участі в художній творчості; 

- розвиток мистецької освіти на території громади. 

Не зважаючи, на агресію російської федерації, всі структурні підрозділи 

відділу культури  продовжили свою роботу. Клубними закладами були проведені 

заплановані заходи, музейними закладами проведено екскурсії та виставки, 

бібліотеки обслуговували читачів.     

Художні колективи активно і постійно долучаються до проведення 

військового поховального ритуалу за загальною церемонією (ритуальні заходи 

щодо проводів загиблих воїнів з Золотоноші і Золотоніської ТГ).  

 Працює робоча група по перейменуванню міських урбанонімів та 

роботі з меморіальними об'єктами в м. Золотоноші. 

Ведеться активна робота в соціальних мережах відділом культури та 

структурними підрозділами. На  інтернет-сторінках висвітлюються анонси подій, 

культурно-мистецькі заходи. З метою патріотичного виховання та популяризації 

української пісні  українських виконавців, колективи міського будинку культури 

знімають медійних продукт на патріотичні мотиви та поширюють в соціальних 

мережах. 

Діти з малозабезпечених сімей, діти-сироти, діти з багатодітних сімей, діти, 

позбавлені батьківського піклування, діти-інваліди, діти, чиї батьки відносяться до 

категорії учасників бойових дій, та таких, які стали інвалідами  чи загинули під 

час виконання службових обов’язків, в тому числі у зоні АТО/ООС у КЗ 

„Золотоніська школа мистецтв імені Сергія Баштана‟ (музична школа) звільнені 

від плати за навчання.   

На  2025 рік по відділу культури по загальному фонду заплановано 26332,9 

тис. грн., що на 1219,7 тис. грн. або на 4,9 % більше ніж у 2024 році. На оплату 



 23 

праці з нарахуваннями заплановано 22398,5 тис. грн., що складає 85,1 % від 

загальної суми запланованих коштів на рік. На оплату комунальних послуг та 

енергоносіїв заплановано 3357,3 тис. грн. Разом видатки на захищені статті 

(оплату праці та оплату комунальних послуг) складають 97,8 % від загальної суми 

запланованих коштів на рік. На проведення заходів та свят заплановано 30,0 тис. 

грн. На інші поточні видатки заплановано 577,1 тис. грн. За звітний період 2025 

року використано 13700,2 тис. грн, з яких 12090,9 тис. грн – на оплату праці з 

нарахуваннями, 1258,8 тис. грн– на оплату комунальних послуг та енергоносіїв , 

поточні видатки -350,5 тис. грн на проведення заходів та свят. 

По спеціальному фонду заплановано на 2025 рік 1923,3 тис. грн, з яких 549,0 

тис. грн – на оплату праці з нарахуваннями, 178,3 тис. грн - на оплату 

комунальних послуг та енергоносіїв, 470,7 -поточні видатки, 725,3 тис. грн – на 

капітальні видатки. За рахунок коштів міського бюджету утримуються 11 

творчих колективів, в тому числі муніципальний духовий оркестр та народний 

аматорський театр. 

За рахунок загального фонду було придбано господарчі товари для  

проведення поточного ремонту тепломережі МБК на 11,1 тис. грн, проведено 

поточний ремонт водопровідної мережі РБК на суму 58,2 тис. грн, придбано   

господарчі товари для поточного ремонту дахів Благодатнівського СБК на суму 

23,3 тис. грн  та Деньгівського СБК на суму 60,0 тис. грн, проведено поточний 

ремонт електропроводки Коробівського СБК на суму 43,1 тис. грн, оплачено 

кошти за виготовлення технічної документації по Коробівському СБК на суму 

22,0 тис. грн, закуплено дрова для МБК та КЗ „Золотоніської школи мистецтв‟ 

371,5 тис. грн. Виплачена щорічна міська премія ім. Івана Дробного в сумі 30,0 

тис. грн.  

За рахунок спецфонду придбано: струни для музичних інструментів                    

КЗ „Золотоніська школа мистецтв‟ на суму 5,1 тис. грн, значки, буклети, батман, 

рамки, банер на суму 24,7 тис. грн, книги для Золотоніської центральної 

бібліотеки для дорослих та дітей на суму 5,4 тис. грн,  відеокамеру для КЗ 

„Золотоніська школа мистецтв‟ на суму 69,9 тис. грн, ноутбук для МБК на суму 

34,9 тис. грн; проведено заміну електролічильників в Деньгівському СБК та 

Коробівському СБК та КЗ „Золотоніська школа мистецтв‟ на суму 14,5 тис. грн та 

проведено капітальний ремонт частини системи опалення Коробівського СБК на 

суму 606,1 тис. грн. 

Також у 2025 році бібліотечний книжковий фонд поповнився книгами на 

суму 30,2 тис. грн, придбаних за рахунок капітальних видатків спеціального 

фонду.  

Більшість будинків культури та сільських клубів не ремонтувалися протягом 

десятків років і потребують встановлення системи опалення, системи 

водовідведення, капітального ремонту, оновлення обладнання, апаратури та 

оновлення сценічних костюмів. 

 

3.4. Молодіжна та сімейна політика  

Реалізація державної молодіжної політики та розвиток позашкільної освіти 



 24 

Реалізація молодіжної політики у громаді Службою у справах дітей, сім’ї, 

молоді та спорту виконавчого комітету Золотоніської міської ради здійснювалася 

в рамках заходів Програми „Молодь Золотоніської громади на 2022-2026 роки” від 

30.11.2021 № 15-6/VIII. 

         Структура Служби у справах дітей, сім’ї, молоді та спорту складається 

з двух відділів: 

- сектор у справах дітей; 

- сектор у справах молоді та спорту. 

 Фінансування: 

2024 рік–170 130,00 грн; 

2025 рік – 153 722,00 грн.  

 

Отримання додаткових ресурсів - гранти, конкурси та при наявності нові 

проєкти в розробці 

Сектором у справах сім’ї, молоді та спорту у партнерстві з ММГО „Центр 

розвитку молоді‟ протягом 2024 року залучено додаткове грантове фінансування 

на реалізацію молодіжної політики у громаді в сумі –  

2 млн. грн.  

На даний час, у 2025 році реалізується проєкт за підтримки ,,Дому 

громадянського суспільства” ІСАР Єднання, який працює в межах проєкту 

,,Сильне громадянське суспільство України - рушій реформ і демократії” за 

фінансування Норвегії та Швеції. 

Діє проєкт з реалізації освітніх заходів для молоді з теми профілактики 

торгівлі людьми за підтримки Міжнародної організації з міграції.  

Налагоджено партнерство з ГО ,,Будуємо Україну Разом‟ та створено 

осередок БУР-Золотоноша на базі молодіжного центру для реалізації 

волонтерських ініціатив за підтримки організації.  

Реалізовані проєкти: 

- проєкт ,,Підтримка дітей та молоді через соціально-емоційну освітню 

діяльність та взаємодію „рівний-рівному‟, в рамках якого діяв дошкільний простір 

ЮНІСЕФ при Золотоніському молодіжному центрі (лютий – травень 2025р. - 200 

тис. грн); 

-   наметові табори у с. Кропивна -  за підтримки Золотоніської міської ради, 

охоплено 60 осіб, у тому числі 20 дітей з Корюківської громади залучено 

90 тис.грн; 

- проєкт „Unity is our strength‟ за підтримки проєкту ,,EU4Youth: Залучення та 

розширення можливостей молоді‟, що співфінансується Європейським Союзом та 

Федеральним міністерством економічного співробітництва та розвитку Німеччини 

(BMZ) (640 тис. грн). Мета проєкту: створення сприятливих умов для розвитку 

соціальної активності, громадянської відповідальності та лідерських навичок 

молоді, формування підтримуючих середовищ, де молодіжні лідери матимуть 

можливість проявити свої здібності та застосувати здобуті навички, підвищувати у 



 25 

громадах Золотоніського району культуру демократичного громадянства. 

Облаштовано молодіжну кімнату у с. Кропивна;  

 - волейбольний майданчик у парку ім. Шевченка, у партнерстві міської ради 

та Ротарі Клубу Черкаси, облаштовано майданчик для занять волейболом, 

залучено 70 тис. грн грантових коштів;  

- проєкт ,,Бізнес навички для молоді Золотоніської громади‟, за підтримки ГО 

„Освіта 360‟, закуплені освітні ігри з фінансової грамотності для мобільної 

молодіжної роботи з молоддю з сільської місцевості (березень – квітень 2025 р. - 

10 тис. грн). 

3.5. Фізична культура і спорт  

У міському бюджеті на 2025 рік були передбачені кошти в сумі 25,3 тис. грн – 

на спортивні змагання, масово-оздоровчі, навчально - тренувальні збори, з яких у 

звітному періоді використано 8,2 тис.грн.  

       Активна робота всіх зацікавлених організацій дала можливість охопити 

спортивними секціями, групами понад 3,5 тисяч осіб, що становить 10,8% від 

загальної кількості населення міста. 

Визначена інфраструктура та напрямки роботи щодо розвитку пріоритетних 

видів спорту: футбол, волейбол, баскетбол, легка атлетика, греко-римська 

боротьба, шахи.  

Велике значення у розвитку спорту та здійсненні навчально- тренувального 

процесу належить Золотоніській дитячо-юнацькій спортивній школі - ДЮСШ.  

У Золотоніській дитячо-юнацькій спортивній школі працює сім відділень: 

- футболу під керівництвом тренерів-викладачів (Басс В.В., Гонщик В.В., 

Труба С.В.),  

- волейболу (Хлипа А.М., Рудь О.Г.),  

- греко-римської боротьби (Власенко С.В., Ракітін І.В., Алексанян Г.В.),  

- стрільби з лука (Хвиль Г.В., Хвиль Р.В.).  

- таеквон-до (Шкарупа Ю.В.) 

- дзюдо (Собко С.Б.) 

- плавання (Воробйова О.В., Терентьєв О.Г., Воробйов О.О.)  

У звітному періоді відкрито відділення з дзюдо, а саме 4 групи початкової 

підготовки – 1 року навчання, навчально-тренувальні заняття проводяться на базі 

ЗОШ № 2.  

Тимчасово призупинено заняття в таких секціях, як бокс (Куданов І.В.)  та 

кікбоксинг (Данчишен М.А.), в зв’язку з тим, що тренера стоять на захисті 

України. 

Протягом цього періоду активно функціонував басейн Золотоніської 

ДЮСШ. Заняття з плавання проводяться тренерами-викладачами тричі на 

тиждень, а також були успішно проведені наступні змагання з плавання: 

- відкритий чемпіонат Золотоніської ДЮСШ з плавання серед юнаків та 

дівчат; 

- відкритий чемпіонат області з морського багатоборства та акватлону; 



 26 

- Спартакіада серед студентів ВСП „Золотоніський 

фаховий коледж ветеринарної Білоцерківського НАУ‟. 

З цього року перед літніми канікулами було започатковано проведення 

відкритого тренування з плавання для наймолодших вихованців спортивної школи 

задля підготовки їх до нового змагального сезону 2025-2026 н.р.  

Відповідно до рішення Золотоніської міської ради один раз на тиждень 

безкоштовно послугами басейну можуть користуватися діти-сироти та позбавлені 

батьківського піклування, діти-інваліди, діти учасників бойових дій, діти інвалідів 

війни, діти зниклих безвісті  військовослужбовців, діти ветеранів війни, діти з 

малозабезпечених багатодітних сімей та ветерани війни. 

З 01 квітня 2025 року між відділом освіти виконавчого комітету 

Золотоніської міської ради, комунальним закладом „Обласна дитячо-юнацька 

спортивна школа для осіб з інвалідністю Черкаської обласної ради‟  та 

Золотоніською ДЮСШ підписаний меморандум про співпрацю та спільну 

діяльність задля забезпечення розвитку здібностей вихованців з інвалідністю 

Золотоніської територіальної громади в плаванні.  Чотири рази на тиждень тренер 

КЗ „Спортивна школа для осіб з інвалідністю Черкаської обласної ради‟  проводив 

заняття з плавання для осіб з інвалідністю Золотоніської територіальної громади.  

Протягом І півріччя на платній основі проводилися навчально-тренувальні 

заняття для спортсменів інших ДЮСШ м. Черкаси.  

Протягом 6 місяців 2025 року було придбано 132 абоненти (900 грн – для 

дорослих, 450 грн – для  дітей,  на 8 відвідувань басейну в місяць). Одноразовою 

оплатою скористалась  1029 осіб ( 150 грн – для дорослих, 75 грн - для дітей). 

За надання платних послуг у звітному періоді надійшло 420,077 тис. грн, що 

на 292,577 тис. грн більше проти відповідного періоду минулого року (127.5 тис. 

грн). 

Витрати на утримання басейна за 6 місяців 2025 року склали 1 963,399 тис. 

грн проти 2 045,53 тис. грн аналогічного періоду минулого року (електроенергія, 

водопостачання, теплопостачання, сан.обробка та ін). 

У місті працюють спортивні клуби всіх форм власності, в яких займаються 

жителі міста: ,,UPiter‟, VERTEX, ,,Центурион‟ . 

 Другий рік поспіль в Золотоніській громаді реалізується проєкт „Активні 

парки - локація здорової України‟. Працює 1 тренер, яким проведено 12 заходів. 

На втілення заходів з міського бюджету використано 5,9 тис. грн та надійшло 

субвенції 17,6 тис. грн. 

 

3.6. Соціальний захист та соціальне забезпечення 

Управління праці та соціального захисту населення складається з чотирьох 

відділів, а саме: відділ бухгалтерського обліку, відділ грошових виплат та 

компенсацій, відділ праці та соціальних гарантій, відділ у справах ветеранів війни 

та інших пільгових категорій населення. Рішенням Золотоніської міської ради від 

22.03.2024 №43-11/VIII назву ,,відділ персоніфікованого обліку пільгових 

категорій населення‟ змінено на ,,відділ у справах ветеранів війни та інших 

пільгових категорій населення‟. 



 27 

Робота з ветеранами війни, членами їх сімей та членами сімей 

загиблих. 

Відповідно до Єдиної інформаційної системи соціальної сфери станом на 

01.07.2025 року чисельність ветеранів, які перебувають на обліку в Золотоніській 

міській територіальній громаді складає: 

           - особи з  інвалідністю внаслідок війни – 294 особи; 

           - учасники бойових дій – 1223 осіб; 

           - члени сімей загиблих (померлих) – 315 осіб; 

           - учасників війни - 56 осіб.    

На даний час функції з питань реалізації ветеранської політики в громаді 

покладено на відділ у справах ветеранів війни та інших категорій населення 

управління праці та соціального захисту населення виконавчого комітету 

Золотоніської міської ради. Сьогодні відділ фактично виконує і функції 

„ЄДИНОГО ВІКНА‟ для ветеранів війни, членам сімей військовослужбовців, 

членам сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України та  надає їм 

необхідну допомогу. Працівники відділу  проводять аналіз потреб 

військовослужбовців та членів їх сімей, допомагають у подоланні труднощів та 

проблем, з якими ті зіштовхуються, забезпечують взаємодію осіб, відповідальних 

за роботу з військовослужбовцями та членами їх сімей, із надавачами соціальних 

послуг, встановлюють статус ветеранам війни та членам сімей загиблих 

(померлих) Захисників та Захисниць України, супроводжують виконання 

затверджених у громаді Програм („Турбота‟, Поліпшення медичного забезпечення 

ветеранів війни, Програми для пільгових категорій населення). Інформацію щодо 

надання в Золотоніській міській територіальній громаді пільг та компенсацій 

ветеранам війни, та членам їх сімей розміщено на сайті Платформа ветерана 

„Черкаський вимір‟.   Сьогодні за кошти бюджету громади 

надаються такі пільги та компенсації:  

- забезпечення санаторно-курортним лікуванням учасників АТО/ООС, 

осіб які під час військового стану брали участь у захисті територіальної 

цілісності та державного суверенітету України у зв’язку з військовою 

агресією рф проти України;  

- відшкодування вартості послуг із зубопротезування;  

- медичне забезпечення ветеранів війни, осіб на яких поширюється 

чинність Закону України „Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту‟;  

- відшкодування вартості ритуальних послуг з поховання загиблих 

(померлих)  під час російського вторгнення Захисників; 

-  компенсація витрат на облаштування місць поховання; 

-  пільговий проїзд залізницею на внутрідержавному та міждержавному 

та приміському сполученнях;  

- відшкодування проїзду в міському транспорті; 

- відшкодування вартості літнього оздоровлення/відпочинку дітей 

військовослужбовців та ветеранів.   

Відділ супроводжує виконання затверджених у громаді Програми 



 28 

„Турбота‟, Програми поліпшення медичного забезпечення ветеранів 

війни, Комплексної цільової програми для пільгових категорій населення в 

Золотоніській МТГ щодо соціального захисту та надання послуг ветеранам війни. 

У межах Програми „Турбота‟ на 2025 рік передбачено кошти на надання 

послуг зубопротезування ветеранам війни, учасникам АТО/ООС, Захисникам та 

Захисницям України та особам, які постраждали внаслідок ЧАЕС 1,2 категорії в 

сумі 300,0 тис. грн.  З початку 2025 року послугами скористались 19 осіб на  

загальну суму 95 000,00 грн. 

   2 особам з інвалідністю І та II групи по зору у 2025 році надавалася 50% 

знижка плати від затверджених тарифів абонентної плати за користування 

квартирним телефоном. На ці цілі передбачено 4,7 тис. грн. Станом на 

01.07.2025 року освоєно 1,3 тис. грн. 

   Передбачені у 2025 році для виплати щорічної одноразової допомоги 

особам, яким виповнилося 100 і більше років кошти в сумі 15,0 тис. грн.  

   Сім осіб отримали путівки на лікування до КНП „Золотоніська 

багатопрофільна лікарня‟.  На зазначені цілі витрачено 20,2  тис.грн. 

Протягом звітного періоду 19 сім’ям загиблих захисників України виплачено 

одноразову грошову допомогу, відповідно до порядку надання і виплати 

одноразової грошової допомоги, членам сімей осіб, загибелих (смерть) яких 

пов’язана з проведенням АТО/ООС та із здійсненням заходів, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у 

зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України на суму 300 000 

грн. 

Здійснено виплату допомоги на безоплатне поховання учасників бойових дій та 

осіб з інвалідністю внаслідок війни у 2025 році  2 особам на суму 6582,0 грн. 

Відповідно до Постанови КМУ від 19.10.2016 № 719 „Питання забезпечення 

житлом деяких категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України, а також членів їх сімей у 2024році‟ за рахунок 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам перераховано кошти на 

придбання житла 1 особі з числа осіб з інвалідністю внаслідок війни 1 групи  на 

загальну суму 3 515 959,86 грн.  

Крім того в громаді постійно проводиться інформаційно-роз’яснювальна 

робота з ветеранами війни, членами їх сімей та членами сімей загиблих 

(померлих) Захисників та Захисниць України щодо права на пільги з державного 

та місцевого бюджетів, отримання соціальних послуг, виплати допомог та 

компенсацій, вирішення нагальних проблем. Щомісячно проводяться зустрічі з 

членами  сімей загиблих (померлих) Захисників України, родинами безвісти 

зниклих, зустрічі з ветеранами.  

Проведено електронне картування послуг для ветеранів війни. На е-Карті, 

яка доступна на платформі е-Ветеран, ветерани, їхні родини та члени сімей 

загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України можуть ознайомитися з 

послугами, які надаються у громаді: за типом послуг, їхнім описом, категорією 

отримувачів та умовами надання. 



 29 

Робота з іншими пільговим категоріями 

Прийнято та передано до Черкаського відділення фонду соціального захисту 

осіб з інвалідністю 93 заяв для забезпечення технічними засобами реабілітації.   

З початку 2025 року забезпечено реабілітаційними послугами 1 дитину з 

інвалідністю на суму 24622,00 грн. 

Щомісячно проводиться нарахування компенсації вартості продуктів 

харчування особам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи 

віднесених до 1 та 2 категорії. З початку року виплачено 457997,00 грн. 

Виплачено щорічну допомогу на оздоровлення за 2025 рік особам, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи віднесених до 1 та 2 категорії 

на суму 25112,00 грн.  

Успішно реалізується право громадян з числа постраждалих внаслідок 

Чорнобильської катастрофи на забезпечення лікарськими препаратами за 

рецептами лікарів. З початку 2025 року відпущено ліків на суму 137810,67 грн. 

Впродовж 2025 року спеціалістами внесена інформація до централізованого 

банку даних з проблем інвалідності, а саме: 

- 58 індивідуальних програм реабілітації; 

- 6 договорів про надання реабілітаційних послуг для дітей з інвалідністю; 

- інформація про виплату 24 особам компенсації витрат на бензин, ремонт, 

технічне обслуговування автомобілів та на транспортне обслуговування осіб з 

інвалідністю; 

 З початку 2025 року спеціалістами управління було видано 27 листів талонів 

на пільговий проїзд територією України, з них 4 - зі знижкою 100%.  

Станом на 30.06.2025 до управління з питань отримання пільгових 

посвідчень, довідок та вкладок надійшло 99 заяв, видано: 

- 29 посвідчень дітей з багатодітної сім’ї; 

- 15 посвідчень батьків з багатодітної сім’ї; 

- 19 посвідчень особи з інвалідністю внаслідок війни; 

- 34 посвідчення члена сім’ї загиблого( померлого) Захисника України; 

- 4 довідки для членів сім’ї загиблого( померлого) Захисника 

України (для дітей віком до 14 років). 

Щомісячно проводяться звірки поданих списків громадян Золотоніської 

МТГ, які скористалися пільговим проїздом. Шевченківській дирекції залізничних 

перевезень регіональної Філії  „Одеська залізниця”.   

Станом на 01.07.2025 року виплачено компенсацію за пільговий проїзд 

окремих категорій громадян залізничним транспортом на приміському сполученні 

на суму 30 925,11 грн. 

 

Робота з ВПО 

У період дії військового стану пріоритетним напрямком в роботі є соціальна 

підтримка внутрішньо переміщених осіб та ветеранів. 

Виплати внутрішньо переміщеним особам з Донецької, Луганської 

областей та АР Крим управлінням праці та соціального захисту населення 

здійснювались ще з 2014 року, однак масове переміщення цивільного населення 



 30 

внаслідок широкомасштабного вторгнення російської федерації 

зумовило суттєве збільшення ВПО у Золотоніській громаді. 

Так, з 01.01.2025 по 30.06.2025 до Золотоніської міської територіальної 

громади  прибуло 148 внутрішньо переміщених осіб, з них 27 дитини. Від початку 

повномасштабного вторгнення до Золотоніської громади прибуло 4787 

внутрішньо переміщених осіб, з яких 1147 дітей, вибуло 1609 осіб.  

Станом на 01.07.2025 в громаді проживає 3178 ВПО, 800 з яких, діти. На 

даний час отримувачами допомоги на проживання ВПО є 602 особи на загальну 

суму 8 553 200,00 грн. 

Оскільки в громаді відсутні МКП та соціальне житло, внутрішньо 

переміщені особи, що прибувають до Золотоніської ОТГ розміщуються в 

приватному секторі, у т.ч. за програмою „Прихисток‟.  

Відповідно до Постанови КМУ від 18.04.2018 № 280 „Питання забезпечення 

житлом внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України‟ у 2024 за рахунок субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам перераховано кошти на придбання житла 9 особам з 

числа внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України  на загальну суму 19 928 108,37 грн. За перше 

півріччя 2025 4 особи освоїли кошти та придбали житло. 

Протягом січня-червня 2025 року управлінням взято на облік в Єдину 

інформаційну базу про внутрішньо перемішених осіб та видано довідок на 148 

осіб та видано довідки на 4 особи, які взяли себе на облік самостійно через портал 

„Дія‟.  

Робота з отримувачами інших соціальних послуг 

Також основна увага працівників управління зосереджувалась на виконанні 

завдань щодо підтримки застрахованих осіб, соціальної підтримки громадян; 

надання соціальних послуг; посилення захисту прав дітей. 

Стратегічним напрямом подолання такого явища як бідність є 

поглиблення адресної соціальної допомоги та соціальних послуг. 

Протягом І півріччя 2025 року забезпечено своєчасне призначення та 

виплату державних соціальних допомог відповідно до вимог чинного 

законодавства, а саме: 

• допомога на проживання внутрішньо переміщеним особам  - 602 особам на 

суму 8553200,00 грн. 

• допомога у зв’язку з вагітністю та пологами – 34 особам  на  суму  

151430,00 грн. 

• допомога при народженні та при усиновленні дитини – 546 особам на суму 

3689366,00 грн. 

• допомога на дітей, над якими встановлено опіку – 29 особам на суму         

2018971,00 грн. 

• допомога на дітей одиноким матерям – 51 особі на суму 439253,00 грн. 

• тимчасова допомога дітям, батьки яких ухиляються від сплати аліментів – 9 

особам на суму 153808,00 грн. 



 31 

• державна соціальна допомога малозабезпеченим сім’ям – 179 

сім’ям на суму 6437360,00 грн. 

• державна соціальна допомога особам з інвалідністю з дитинства та дітям з 

інвалідністю – 610 особам на суму 12030864,00 грн. 

• допомога особам, які не мають права на пенсію та особам з інвалідністю, 

допомога на догляд 80-річним пенсіонерам – 294 особам на суму 3906668,00 

грн. 

• допомога по догляду за особами з інвалідністю І чи ІІ групи внаслідок 

психічного розладу – 53 особам на суму 945150,00 грн. 

• тимчасова державна соціальна допомога непрацюючій особі, яка досягла 

загального пенсійного віку, але не набула права на пенсійну виплату – 10 

особам на суму 90862,00 грн. 

• допомога на хворих дітей, на яких не встановлена інвалідність – 2 особам на 

суму 42397,00  грн. 

• допомога на дітей, які виховуються в багатодітних сім’ях – 146 сім’ям на 

суму 2250360,00 грн. 

• компенсаційна виплата особі, яка надає соціальні послуги на непрофесійній 

основі – 48 особам на суму 579,10 тис. грн. 

• державна соціальна допомога на дітей сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, у дитячих будинках сімейного типу та прийомних 

сім’ях грошового забезпечення батькам-вихователям і прийомним батькам за 

надання соціальних послуг – 17 сім’ям на суму 

5008707,00 грн. 

• державна соціальна допомога на утримання дитини в сім’ї патронатного 

вихователя – 6 особам на суму 1257100,00 грн. 

• дитина не одна -  1 особі на суму 12815,00 грн. 

• компенсація вартості одноразової натуральної допомоги  

«пакунок малюка »   - 51 особі на суму 392139,00 грн. 

• надано 521 довідок про перебування(не перебування) на обліку та довідок 

про доходи отримувачів соціальної допомоги. 

• видано 43 посвідчень отримувачів державних соціальних допомог особам з 

інвалідністю. 

З метою підтримки найбільш вразливих категорій осіб у 2024 році 

забезпечено автоматичне перепризначення та виплату у повному обсязі деяких 

видів державної соціальної допомоги її отримувачам у період дії військового 

стану. 

 Контроль за призначенням та виплатою допомоги в управлінні здійснює 

державний соціальний інспектор. Протягом І півріччя 2025 року державним 

соціальним інспекторам перевірено 783 справи. 

З метою підтвердження права заявників на отримання різних видів допомоги 

державним соціальним інспектором було обстежено матеріально-побутові умови 

проживання 363 сімей заявників. 

Протягом 1 півріччя  Міністерством фінансів України було здійснено 



 32 

верифікацію достовірності інформації стосовно надання громадянам області 

соціальних допомог.  

Виявлено 10 випадків неповної та недостовірної інформації про доходи та 

майновий стан отримувачів допомоги. Повернуто до державного бюджету 

30888,64 грн.  

Здійснено запити в Єдиному державному реєстрі міністерства внутрішніх справ  

на наявність транспортних засобів у заявників та членів сім’ї зі складу 

домогосподарства та Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, 

державного реєстру Іпотек, Єдиного реєстру заборон, сервісного центру 7145, 

відчуження об’єктів нерухомого майна щодо 64 суб’єктів. 

  За 1 півріччя 2025 спеціалістами управління розглянуто 269 заяв громадян, 

які звернулися за отриманнями соціальних послуг в  Золотоніському центрі 

надання соціальних послуг. За результатами розгляду прийнято 251 рішень про 

надання соціальних послуг на безкоштовній основі, 14 рішення про надання 

соціальних послуг на платній основі, 3 рішень про надання соціальних послуг за 

диференційованою платою, 5 відмов у наданні соціальних послуг та  сформовано 

2 справи на поселення до будинків - інтернатів.  

У січні-червні 2025 року проведено перевірку щодо правильності 

призначення (перерахунку) та виплати пенсій відповідно до ЗУ „Про 

загальнообов’язкове державне пенсійне страхування‟ 730 пенсійних справ 

(виявлено одну помилки під час призначення пенсій). З них: 

- нове призначення - 367 пенсійних справ; 

- проведення перерахунку – 363 пенсійних справ. 

 

Робота відділу праці  

Згідно зі статистичними даними звітуючих одиниць за  формою 1-ПВ „Звіт з 

праці‟ середньооблікова кількість штатних працівників громади  станом на 

01.07.2025 склала 3692 особи, їх середня заробітна плата відповідно – 17 993,0 грн. 

(промисловість, медицина, ринок, держ. установа, освіта) 

Станом на 01.07.2025, заборгованість із заробітної плати по місту становила 

10192,5 тис.грн. Заборгованість збільшилась на 1355,0 тис. грн порівняно до 

початку року. Заборговано заробітну плату на двох підприємствах міста, а саме: 

ТОВ „Коронагро‟ та ДП „Златодар‟. 

ТОВ „Коронагро‟ заборгованість із заробітної плати становить 792,5 тис. 

грн, підприємство перебуває в стані припинення. 

ДП „Златодар‟ заборгованість із заробітної плати становить                             

9400,0 тис. грн підприємство перебуває в стані банкрутства.   

Стан погашення заборгованості із заробітної плати працівників щомісячно 

розглядається на засіданнях комісії з питань погашення заборгованості із 

заробітної плати, пенсій, стипендій та інших соціальних виплат. Так, протягом  

звітного періоду 2025 року таких засідань було 12, на них заслухано 7 

керівників, які допустили заборгованість із заробітної плати. 

Важлива увага приділяється легалізації ринку праці. Робочою групою по 

легалізації протягом 1 півріччя 2025року проведено перевірку 100 суб’єктів 



 33 

підприємницької діяльності. Під час проведення рейдів головним 

спеціалістом-інспектором праці проведено інформаційно-роз’яснювальну роботу з 

суб’єктами господарювання міста з метою інформування роботодавця та його 

працівників про найбільш ефективні способи додержання законодавства з питань 

оформлення трудових відносин, моніторингу стану його додержання. 

Спеціалістами управління здійснюється повідомна реєстрація колективних 

договорів, реєстр яких розміщений на офіційному сайті громади. У 1 півріччі 2025 

році перевірено та зареєстровано 12 колективних договорів, змін та доповнень до 

них. 

     

В межах території Золотоніської громади  діє „Золотоніський центр 

надання соціальних послуг виконавчого комітету Золотоніської міської 

ради‟(далі -  Центр). Робота колективу в 2024 році Центру спрямована на надання 

соціальних послуг згідно Державних стандартів. Основні напрями діяльності: 

проведення соціально-профілактичної роботи, спрямованої на запобігання 

потраплянню в складні життєві обставини осіб/сімей, які належать до вразливих 

груп населення; надання особам/сім’ям комплексу соціальних послуг, яких вони 

потребують,  відповідно до переліку послуг, затвердженого Мінсоцполітики, з 

метою мінімізації або подолання таких обставин. 

Базові соціальні послуги:  догляд вдома, денний догляд; соціальна адаптація;  

екстрене (кризове) втручання; консультування;  соціальний супровід; 

представництво інтересів; посередництво (медіація); соціальна профілактика; 

натуральна допомога;  фізичний супровід осіб з інвалідністю, які мають 

порушення опорно-рухового апарату та пересуваються на кріслах колісних, 

порушення зору;  сурдопереводом; догляд та виховання дітей в умовах, 

наближених до сімейних; супровід під час інклюзивного навчання;  інформування. 

Допоміжні соціальні послуги: транспортна послуга «соціальне таксі»; прокат 

технічних та інших засобів реабілітації; соціальна столова; соціально-медичні 

послуги (послуги з фізичної та психологічної реабілітації). 

В структурі Центру діють відділення через які надаються соціальні послуги: 

- відділення соціальної допомоги вдома; 

- відділення надання соціальних послуг в умовах денного 

перебування; 

- відділення надання натуральної та грошової допомоги; 

- відділення медико-соціальної реабілітації; 

- відділення соціальної роботи; 

- відділення інформаційно-аналітичної роботи; 

- відділення соціально-психологічної підтримки. 

На початок звітного періоду виявлено 1699 осіб в Золотоніській громаді, які 

перебувають на обліку в центрі та потребують соціальних послуг.  

Загальна кількість наданих соціальних послуг (за видами послуг):  

1. Догляд вдома – 436 осіб; 

2. Денний догляд (медико-соціальної реабілітації) – 205 осіб; 

3. Денний догляд дітей з інвалідністю/соціальна адаптація- 33 осіб; 



 34 

4. Соціальна адаптація осіб з інвалідністю – 17 осіб; 

5. Натуральна допомога – 340 осіб; 

6.Транспортна послуга – 77 осіб; 

7. Пункт прокату технічних засобів пересування – 252 осіб; 

8. Соціальна столова – 16 осіб; 

9. Консультування відділення соціальної роботи – 192 осіб; 

10. Послуги психолога – 84 осіб; 

11. Соціальний супровід прийомних сімей та дитячих будинків сімейного  

типу -  13 сімей; 

12. Здійснено оцінювання потреб сімей/осіб в соціальних послугах фахівцями 

із соціальної роботи – 179. 

На базі Центру  розгорнуто ветеранський простір, який почав функціонувати 

з грудня 2024 року з прийняттям на роботу фахівця із супроводу ветеранів війни 

та демобілізованих осіб, до штатної чисельності введено 2 одинці: фахівця із 

супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб. 

   Наповнення функціоналом:  

1.Ветеранський простір складається з двох кімнат, загальною площею 57 м2. 

Одна кімната для реєстрації звернень, консультацій, проведення групових та 

індивідуальних занять; друга кімната передбачена для проведення індивідуальних 

занять з психологом чи інших індивідуальних консультацій. 

2. Простір забезпечений меблями, організаційною технікою, містить побутовий 

куточок з кавомашиною та електрочайником. 

    За звітний період до фахівців з супроводу ветеранів війни та демобілізованих 

осіб звернулося 75 осіб. 

За розпорядженням  міського голови м.Золотоноша від 25.11.2022 № 124 

Центр визначено місцем для розгортання та функціонування стаціонарного 

„Пункту незламності‟ Золотоніської міської територіальної громади. 

У загальному обсязі видатків найбільшу питому вагу займають видатки на 

утримання Золотоніського міського центру соціальної допомоги. На виконання 

міської Програми соціальної підтримки ветеранів війни і праці, осіб з 

інвалідністю, малозабезпечених, соціально незахищених сімей та внутрішньо 

переміщених осіб Золотоніської міської територіальної громади  „Турбота” на 

2025 рік спрямовано кошти у сумі – 11 155,7 тис. грн, що на 16,1% більше проти 

відповідного періоду минулого року (по усім кодам економічної класифікації 

видатків 9 605673,00 грн). 

 

4. ДЕМОГРАФІЧНА СИТУАЦІЯ 

Чисельність населення Золотоніської  громади за 6 місяців 2025 року 

змінювалася у зв’язку із міграцією населення з інших регіонів країни та 

природними факторами.  

  Станом на 01 липня 2025 року розрахункова чисельність наявного населення 

Золотоніської територіальної громади становить 32 530 осіб у тому числі 24 739 

осіб міського населення та 7791 особа сільського населення. Загальна чисельність 

населення  зросла на 92 особи проти відповідного періоду минулого року за 



 35 

рахунок міграції та 31 особу до початку року.  

За даними Золотоніського міськрайонного відділу Державної реєстрації 

актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції у 

Черкаській області за січень-червень 2025 року зареєстровано 161 шлюбів та 75 

розлучень. 

 Народилося 142 дитини, що на 5 осіб менше проти відповідного періоду 

минулого року (147 дітей),  померли 519 осіб - на 2 осіб менше проти звітного 

періоду 2024 року (522 особи). Природній спад населення становить – 377 осіб.  

 

5. ОХОРОНА НАВКОЛИШНЬОГО ПРИРОДНОГО СЕРЕДОВИЩА  

Екологія та охорона навколишнього природнього середовища  

Одними із основних цілей та пріоритетів розвитку у галузі охорони 

навколишнього природного середовища є:  

– відновлення гідрологічного режиму та зменшення забруднення водних об’єктів 

громади, будівництво каналізаційних мереж, реконструкція міських очисних 

споруд;  

– збільшення площі зелених насаджень, належне утримання та розвиток об’єктів 

природно-заповідного фонду;  

– підвищення рівня екологічної освіти і виховання населення. 

 При Золотоніській міській раді створена  постійно діюча комісія з питань 

техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій. В громаді функціонує 

Золотоніський РВ ДСНС України  в Черкаській області, метою якого є послідовне 

зниження ризику виникнення надзвичайних ситуацій техногенного та природного 

характеру, підвищення рівня безпеки населення і захищеності територій від 

наслідків таких ситуацій. 

Одним із джерел фінансування робіт, спрямованих на вирішення актуальних 

екологічних проблем Золотоніської територіальної громади  та пріоритетних 

завдань в галузі охорони довкілля, є спеціальний фонд бюджету територіальної 

громади – фонд охорони навколишнього природного середовища. На 2025 рік 

затверджений план на виконання заходів з охорони навколишнього природного 

середовища спеціального фонду – 222,7 тис. грн. 

 Протягом звітного періоду касові видатки не проводились. 

 

 6. БЕЗПЕКА ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ ЖИТЕЛІВ МІСТА. ЦИВІЛЬНИЙ 

ЗАХИСТ НАСЕЛЕННЯ  

6.1. Безпека життєдіяльності жителів міста  

В рамках реалізації заходів  Закону України „Про Національну поліцію”, 

вимог керівництва держави, Міністерства внутрішніх справ України, Національної 

поліції України, у І півріччі 2025 року, з метою якісного виконання покладених на 

поліцію завдань, Золотоніським районним віддлом поліції Головного управління 

Національної поліції в Черкаській області визначалися та застосовувалися форми і 

методи роботи для найбільш ефективного забезпечення публічної безпеки, 

охорони прав і свобод людини, інтересів суспільства і держави, протидії 

злочинності, надання допомоги особам, які її потребують.  



 36 

Станом на 01.07.2025 року з 24 лютого 2022 року у зв’язку з 

військовою агресією російської федерації проти України, на підставі ряду Указів 

Президента України діяв військовий стан.  

В умовах воєнного стану робота підрозділів поліції на території 

обслуговування забезпечувалась у повному обсязі. Крім цього, посилено заходи 

щодо забезпечення охорони громадського порядку і безпеки, шляхом розміщення 

та забезпечення функціонування блокпостів на території м. Золотоноші та 

Золотоніського району, організацією патрулювання населених пунктів та території 

району у нічний час під час комендантської години, організацією охорони об’єктів 

критичної інфраструктури на території обслуговування, організація надання 

допомоги внутрішньо-переміщеним особам, виявлення осіб, які можуть бути 

причетні до співпраці з окупаційними військами, шпигунства, колабораційної, 

диверсійної, розвідувальної, терористичної та іншої діяльності, посилення 

профілактичних заходів, спрямованих на стабілізацію криміногенної ситуації 

загалом, реалізацію державної політики у сферах забезпечення охорони прав і 

свобод людини, інтересів суспільства і держави, протидії злочинності, а також 

виявлення та вилучення з незаконного обігу зброї, боєприпасів та вибухівки. 

На виконання Закону України „Про національну поліцію”, Указу 

Президента України „Про заходи щодо забезпечення особистої безпеки громадян 

та протидії злочинності” рішенням сесії Золотоніської міської ради від 01.02.2022 

№ 17-4/VIII затверджено програму „Поліцейський офіцер громади” Золотоніської 

міської територіальної громади на 2022-2025 роки”, метою якої є тісна взаємодія 

поліцейського з територіальною громадою, орієнтація на її потреби (запобігання 

та припинення адміністративних правопорушень і злочинів, захист життя та 

здоров’я громадян, інтересів суспільства і держави від протиправних посягань). 

Програмою передбачено підтримка на місцевому рівні 2 поліцейських громади, 

які працюють в Благодатнівському та Кропивнянському старостинських округах 

та можуть залучатись до вирішення правових питань інших Старостатів громади.  
 

 

6.2. Цивільний захист населення  та підтримка ЗСУ 

У звітному періоді 2025 року виконавчий комтет Золотоніської міської ради 

згідно програми підтримки збройних сил України, активно допомагав підрозділам 

ЗСУ, службу в яких проходять мешканці нашої громади в забезпечені необхідних 

матеріалів та обладнання (14,6 млн.грн) та реалізації заходів харчування та 

перевезення (6,6млн.грн). Пріоритетними завданнями забезпечення захисту 

населення і територій, ефективного функціонування Золотоніської міської 

субланки Золотоніської районної ланки Черкаської територіальної підсистеми 

єдиної державної системи цивільного захисту є:  

– зміщення основних акцентів на запобігання виникненню надзвичайних ситуацій 

техногенного та природного характеру, ефективну ліквідацію їх наслідків;  

– зниження ризиків виникнення та мінімізація наслідків надзвичайних ситуацій;  

– організація відновлювальних робіт з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій;  



 37 

– підтримання готовності органів управління та сил Золотоніської міської 

субланки Золотоніської районної ланки Черкаської територіальної підсистеми 

єдиної державної системи цивільного захисту;  

– організація робіт з планування укриття населення в захисних спорудах та їх 

утримання в належному стані.  

На виконання „Програми запобігання і реагування на надзвичайні ситуації 

техногенного та природного характеру, захисту населення і територій 

Золотоніської міської територіальної громади на 2022-2025 роки”, затвердженої 

рішенням міської ради від 22.12.2021 № 16-6/VIII, зі змінами    освоєно видатки на 

придбання матеріалів для проведення ремонтних робіт, пов’язаних  із 

експлуатацією системи теплопостачання  по вул. Миколаївській від котельні, що 

розташована по вул. Гоголя,7 у сумі 1,7 тис. грн; на забезпечення діяльності 

місцевої та добровільної пожежної охорони 492,3 тис. грн, на заходи з організації 

рятування на водах у сумі 7,1 тис. грн. 

 

 

 

Начальник відділу прогнозування 

та розвитку громади                                                Вікторія ОСТРОГЛАЗОВА 

 
 


